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Til: TMU 

Fra: Plan & Arkitektur 

Vedr.: Status om plangrundlaget for Kløvermarken 

 

Borgerrepræsentationen besluttede i forbindelse med budget 2007, at 
Kløvermarken skal udvikles som et kombineret fritids- og boligområ-
de med høj arkitektonisk og rekreativ kvalitet samt med en alsidig be-
folknings- og boligsammensætning, herunder et betydeligt indslag af 
billige boliger. Kløvermarkens idrætsanlæg renoveres, antallet af 
boldbaner bevares, og der etableres nye klubhuse i den nye bebyggel-
se. 

På TMU-mødet den 11. oktober 2006 fik udvalget forelagt et 
statusnotat af 6. oktober 2006 om Kløvermarken hvor TMU, ØU og 
KFU blev stillet i udsigt, at få forelagt en redegørelse om udviklings-
mulighederne på Kløvermarken omkring årsskiftet 2006/2007. 

Med ca. 200.000 m2 bebyggelse og en kombination af et idræts- og 
boligområde er Kløvermarken et omfattende projekt, der kan 
sammenlignes med store lokalplaner som ”Artillerivej Syd” (190.000 
m2) og FL Smith (220.000 m2).  

Teknik- og Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen har nedsat 
en fælles projektgruppe med deltagelse af Kultur- og Fritidsforvalt-
ningen til at udarbejde plangrundlaget for Kløvermarken. Det er bl.a. 
pga projektets størrelse et ganske omfattende arbejde at definere 
indholdet af et kommuneplantillæg og lokalplanforslag og at finde en 
salgstrategi for grunden. Forvaltningerne har derfor fundet det mest 
hensigtsmæssigt, at indarbejde redegørelsen for byudviklingsmulig-
hederne på Kløvermarken i den ”normale” starredegørelse for plan-
grundlaget. Dette kan forventes forelagt til politisk drøftelse i TMU, 
KFU og ØU i april-maj 2007. 

Bebyggelsen på Kløvermarken indebærer, at kommuneplanen skal 
ændres. Dette kræver, at der gennemføres en forudgående høring for 
at indkalde idéer og forslag til kommuneplanarbejdet. Denne høring 
vil blive foretaget umiddelbart efter, at udvalgene har drøftet startre-
degørelsen. Samtidig med denne høring fortsættes udarbejdelsen af 
planforslagene, som forventes politisk behandlet i slutningen af 2007. 
Herefter sendes planforslagene i offentlig høring med henblik på ved-
tagelse i 2008.  

På grund af Kløvermarksprojektets størrelse og den fokus der er på 
projektet, vil kommunen - parallelt med udarbejdelsen af lokalplanfor-
slaget og kommuneplantillægget - tage initiativ til en aktiv dialog med 
borgere og brugere. Der arbejdes derfor med at tilrettelægge en udvi-
det borgerdialog - bl.a. i forbindelse med den forudgående høring om-
talt ovenfor, ligesom der etableres en særlig hjemmeside for projektet.  
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